MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - COORD EXTENSÃO, ESTAG. EGRES

RESULTADO Nº 6 / 2024 - CEXESE/CON (11.01.04.27)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Concórdia-SC, 30 de setembro de 2024.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL

O Comitê Gestor instituído pela Portaria nº 383/2024, responsável pela condução do
Edital Nº 17/2024 – Ações Integradas - Seleção de Projetos Integrados de Ensino,
Extensão, Pesquisa e Inovação para execução em 2024/2025. TORNA PÚBLICO o
resultado parcial do processo de cadastro reserva para projetos de ações integradas
de ensino, pesquisa e inovação e extensão do IFC campus Concórdia, referente aos
projetos inscritos no edital acima citado na seguinte conformidade:

Classificação Título do Projeto NF

1º Laboratórios didáticos de Física, Tecnologia e Astronomia. 8,61

2º Melhoramento genético de variedade local de milho no oeste
Catarinense 7,07

3º Necropsia de frangos pesados para avaliar causas de morte súbita
em granja comercial 6,80

4º Avaliação e controle da dor em cães e gatos - do ensino a extensão 5,83

5º Sucessão familiar nas propriedades rurais: ações de inclusão
feminina 5,51

*NF - Nota Final conforme item 9.6 do edital

Os projetos que serão contemplados com recurso serão definidos a partir da definição do orçamento
do campus 2025, que se dará somente a partir de março/2025.

(Assinado digitalmente em 01/10/2024 13:42 )
ADRIELA MARIA NORONHA

COORDENADOR GERAL - TITULAR
CGE/CON (11.01.04.01.03.02)

Matrícula: 2389152

(Assinado digitalmente em 01/10/2024 13:24 )
FABIO ANDRE NEGRI BALBO

DIRETOR - TITULAR
DEPE/CON (11.01.04.01.03)

Matrícula: 1855217

(Assinado digitalmente em 01/10/2024 13:21 )
GILMAR DE OLIVEIRA VELOSO

COORDENADOR - TITULAR
CPESIN/CON (11.01.04.14)

Matrícula: 1667886

(Assinado digitalmente em 01/10/2024 10:34 )
MARIZA MARCHIORO TURCATO

COORDENADOR - TITULAR
CEXESE/CON (11.01.04.27)

Matrícula: 3954341

Processo Associado: 23351.004325/2024-62

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
6, ano: 2024, tipo: RESULTADO, data de emissão: 30/09/2024 e o código de verificação: 592bb2412f

01/10/2024, 14:05 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1438871

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1438871 1/1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf